
Szanowny Panie Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej, 

Panie i Panowie Parlamentarzyści, 

Panie Marszałku, 

Czcigodni Kapłani na czele z Jego Ekscelencją księdzem Biskupem, 

Poczty Sztandarowe i Szanowne delegacje Związkowców 

Szanowni Rolnicy 

 

Serdecznie dziękuję Państwu za tak liczne przybycie na dzisiejsze uroczyste obchody 

150. rocznicy urodzin Wincentego Witosa. Szczególne podziękowania kieruję do Pana 

Prezydenta za osobistą obecność, jest to dla nas wielkie wyróżnienie.  

Dzisiejsza obecność Pana Prezydenta podkreśla wagę jubileuszowych uroczystości ku czci 

Wincentego Witosa -  najwybitniejszego polityka ruchu chłopskiego w dziejach naszej 

Ojczyzny, które służą także upowszechnieniu wiedzy o naszej historii i wkładzie polskich 

rolników w walkę o niepodległość Rzeczypospolitej oraz budowę suwerennego i 

demokratycznego państwa. 

Wincenty Witos, przywódca ruchu chłopskiego, jeden z Ojców Niepodległości i wzór 

patriotyzmu, to niewątpliwie jedna z najważniejszych postaci w dziejach Polski.  

Rolnicza Solidarność, jako pierwszy historii niezależny od władzy komunistycznej ruch 

chłopski w Polsce co roku oddaje  hołd temu Wielkiemu Polakowi. Kolejny rok z rzędu 

spotykamy się tutaj, aby oddać hołd Wincentemu Witosowi ponieważ chcemy aby pamięć o 

Wincentym Witosie była wciąż żywa, a jego dokonania oraz ponadczasowe idee były 

podtrzymywane i przekazywane kolejnym pokoleniom. 

Należy podkreślić, że działacze NSZZ RI „Solidarność” już w 1981 roku, z inicjatywy m.in. 

świętej pamięci Stanisława Chrobaka zebrali się przy grobie Wincentego Witosa na tych 

zakazanych styczniowych spotkaniach, aby w tych trudnych czasach upamiętnić jego 

działalność. 

 Chcemy nadal kultywować pamięć tak znakomitego przedstawiciela polskich 

chłopów jakim był Wincenty Witos. Dzisiejsze spotkanie to czas refleksji nad dziejową rolą 

wielkiego chłopskiego przywódcy, z którego chcemy brać przykład i podążać śladem 

wartości, którymi się kierował. Tymi wartościami jest rodzina, kościół, wiara i poszanowanie 

ojczystej ziemi. To na naszych sztandarach wypisane są dewizy: „Żywią i bronią” oraz „Bóg, 

Honor, Ojczyzna”. Tych wartości zawsze broniliśmy i zawsze będziemy ich bronić, bo jak 

mówił Wincenty Witos : „Nie ma sprawy ważniejszej niż Polska”.   

Wincenty Witos zawsze umiał bronić Polski i był prawdziwym reprezentantem ruchu 

chłopskiego, dla polskiej racji stanu porzucał interes partyjny i własny. Jego ponadczasowe 



idee którymi się kierował sprawiają, że jest przedstawicielem polskich rolników, którzy 

obronili ziemię, ojczyznę i wiarę. Dziś jako NSZZ RI „Solidarność” staramy się nieść 

dziedzictwo  i idee tego wybitnego męża stanu.  Przez blisko już  43 lata swojej działalności 

Solidarność Rolników Indywidualnych walczy o dobro polskiego rolnika, o żywotność i 

rozwój polskich gospodarstw rodzinnych, a także o Polską ziemię, która jest dobrem 

najwyższym!  

To ruch Solidarności Rolników Indywidualnych przyczynił się do przemian 

demokratycznych w Polsce, to Solidarność Rolnicza doprowadziła do powstania 

instytucjonalnego otoczenia rolnictwa poprzez m.in. powstanie Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa, systemu rolniczego ubezpieczenia Społecznego KRUS. To w końcu 

Rolnicza Solidarność uratowała polską spółdzielczość mleczarską oraz polskie cukrownie 

przyczyniając się do powstania Polskiego Cukru – dziś Krajowej Grupy Spożywczej. To 

Rolnicza Solidarność w 2015 roku poprzez protest na Zielonym Miasteczku obroniła polską 

ziemię i lasy chroniąc je przed wyprzedażą obcemu kapitałowi! Jesteśmy dumni także z tego, 

że to dzięki Naszym działaniom i naszej inicjatywie popartej prze Pana Prezydenta udało się 

wprowadzić przepisy dzięki którym polski rolnik przechodząc na emeryturę nie musi 

pozbywać się swojej własności jaką jest ziemia! To realizacja dziejowej sprawiedliwości i 

konstytucyjnej zasady prawa do własności. Panie Prezydencie jeszcze raz dziękujemy za 

poparcie Naszej inicjatywy! 

Szanowni Państwo,  

Solidarność Rolnicza zawsze stała i zawsze będzie stawać w obronie praw rolników. 

Mimo, że obecne czasy są dla rolników trudne, szczególnie w kontekście obecnej Polityki 

Unii Europejskiej, dyktatu wielkich międzynarodowych koncernów, a także sytuacji 

związanej z nadmiernym importem produktów rolnych z Ukrainy, to mamy nadzieję, że przy 

zaangażowaniu wszystkich stron sceny politycznej uda się ponad podziałami to sytuację 

poprawić. Bo wiemy, że to rolnictwo zapewnia bezpieczeństwo żywnościowe społeczeństwu. 

Rolnictwo to filar naszego narodowego bezpieczeństwa! . 

Szanowni Państwo,  

Wincenty Witos powiedział, że „Chłop zachował w najgorszych chwilach ziemię, religię i 

narodowość”. Jako Solidarność Rolników Indywidualnych zawsze będziemy stać na straży 

tych wartości! Będziemy nadal „Żywić i bronić” i wbrew zakusom wszelkiej władzy, jaką by 

ona nie była, będziemy bronić polskich gospodarstw rodzinnych i polskiej ziemi bo my Matki 

Ziemi nie oddamy bo to wartość najwyższa! 

Szanowni Państwo,  



Jeszcze raz pragnę podziękować Państwu za liczne przybycie na dzisiejsze uroczystości.  

Panu Prezydentowi pragnę podziękować również za dotychczasowe wsparcie, zaangażowanie 

w sprawy polskiej wsi i rolnictwa oraz przychylność, dzięki której rokrocznie obejmuje Pan 

Prezydent wspomniane uroczystości swoim Patronatem. 

Dziękuję Jego Ekscelencji księdzu Biskupowi Leszkowi Laszkiewiczowi za słowa pięknej 

homilii i za to że jak zawsze jest Ekscelencja ksiądz biskup z Nami.  

Słowa podziękowania kieruję również do Wojciecha Włodarczyka, który z wielkim 

zaangażowaniem rok rocznie organizuje tak ważne dla naszego środowiska wydarzenie.  

Dziękuje samorządowi województwa małopolskiego i władzom powiatu tarnowskiego.  

Dziękuję dyrekcji, pracownikom i uczniom Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w 

Wojniczu za zaangażowanie i pomoc w przygotowaniu dzisiejszej uroczystości.  

To bardzo budujące, że tak wiele osób zaangażowało się w obchody 150. Rocznicy Urodzin 

tego wielkiego Polaka jakim był Wincenty Witos! To bardzo budujące na te trudne czasy, że 

dla tak wielu z Nas „Nie ma sprawy ważniejszej niż Polska”. 

 

 

Szczęść Boże Wszystkim Państwu i Waszym Rodzinom,  

Szczęść Boże polskim rolnikom! 

 

 

 


